
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 674 DEL 12-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 49 DEL 12-06-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa assunto con determinazione n. 22 del
10/04/2012 - RG n. 385/2012, relativo al servizio di rimozione e smaltimento dei rifiuti
presenti presso un'area di proprietà comunale adiacente al Centro Musica di via Tevere
n. 100 a Sesto Fiorentino, effettuato da Quadrifoglio spa.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che con determinazione n. 22 del 10/04/2012 è stato assunto l’impegno di spesa
 presunto pari ad € 1.478,62 al lordo IVA a favore di Quadrifoglio spa, per il servizio di
rimozione e smaltimento dei rifiuti abbandonati da ignoti presso un’area di proprietà
comunale adiacente al Centro Musica posto in via Tevere n. 100 a Sesto Fiorentino;

ATTESO che l’impegno di cui sopra è stato assunto sulla base di una quantità stimata e
presunta di rifiuti, dando atto che il prezzo finale sarebbe stato calcolato sul peso effettivo dei
rifiuti smaltiti riscontrato presso l’impianto di destinazione;

PRESO ATTO della fattura n. 15112 del 30/04/2012 con la quale Quadrifoglio spa ha
rimesso all’AC le spese sostenute per l’intervento in parola;

VISTO che l’ammontare della somma riportata nella fattura sopra citata, pari ad € 1.909,68, è
risultata superiore all’impegno assunto con determinazione n. 22/2012, in quanto la quantità
di rifiuti smaltiti è stata maggiore di quella prevista;

DATO ATTO quindi che risulta necessario procedere ad integrare l’impegno assunto con
determinazione n. 22/2012 con l’ulteriore somma di € 431,06 per far fronte al pagamento
della fattura rimessa da Quadrifoglio spa all’AC;



DATO ATTO che il codice identificativo di gara acquisito in data 04/04/2012 attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, è lo Z1804696A0;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 02/05/2012 è stato
approvato il P.E.G. per l’anno 2012;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata assegnata
la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO e considerato l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) di dare atto che il costo del servizio in parola affidato a Quadrifoglio spa, calcolato sulla
base dell’effettiva quantità di rifiuti smaltiti, risulta pari ad € 1.909,08 al lordo IVA;

2) di integrare l’impegno assunto con determinazione n. 22/2012 – pari ad € 1.478,62, con
l’ulteriore somma di € 431,06, al fine di dare la necessaria copertura finanziaria alla fattura di
Quadrifoglio spa n. 15112/2012;

3) di imputare la somma sopra citata di € 431,06 sul titolo I, funzione 9, servizio 6, intervento
3, capitolo PEG 35230/12 del Bilancio del corrente esercizio;

4) di rimandare a successivi atti la liquidazione della fattura di cui trattasi.

Sesto Fiorentino, 12-06-2012

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa assunto con determinazione n. 22 del
10/04/2012 - RG n. 385/2012, relativo al servizio di rimozione e smaltimento dei rifiuti
presenti presso un'area di proprietà comunale adiacente al Centro Musica di via Tevere
n. 100 a Sesto Fiorentino, effettuato da Quadrifoglio spa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          431,06
------------
12/002418    PEG : 35230/12 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.702,32
             ------------------------------
             INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBI
             ENTALE: AMBIENTE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            431,06

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


